
 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI GENOVA 
AREA RICERCA, TRASFERIMENTO TECNOLOGICO E TERZA MISSIONE 

SERVIZIO RICERCA 

SETTORE RICERCA NAZIONALE 
 

 

IL RETTORE 

 

- Visto il Decreto Rettorale n. 2381 del 05/06/2025, con il quale è stato indetto il concorso per titoli e 

colloquio, per il conferimento di n. 1 borsa di ricerca post-lauream, di tipo starting, eventualmente 

rinnovabile, della durata di 6 mesi, dell’importo di € 8.124 (ottomilacentoventiquattro/00), per lo 
svolgimento di una ricerca sul tema “Mappe di contenuto d’acqua potenzialmente precipitabile”, presso 

il DICCA dell’Università degli Studi di Genova, nell’ambito del progetto “Monitoraggio dello stato 

troposferico a livello nazionale e precursori sismici a partire dai dati della nuova rete fiduciale nazionale 
GNSS dell’ASI” - ACCORDO ATTUATIVO Unige-ASI n. 2024-25-HH.0 DELL’ACCORDO 

QUADRO ASI/UNIGE CUP (ASI): F33D24000060001; 

 

- Visto il Decreto Rettorale n. 2746 del 02/07/2025 con il quale è stata costituita la Commissione 

giudicatrice per il conferimento della suddetta borsa di ricerca; 

 

- Visto il verbale della Commissione giudicatrice del concorso in parola, riunitasi in data 07/07/2025; 
 

-  Constatata la regolarità della procedura seguita; 

 
DECRETA 

 

Art. 1 

 
Sono approvati gli atti del concorso di cui in premessa e la seguente graduatoria di merito: 

 

1. Dott.ssa Elisa Bertazzini      punti 85/100 
 

 

 
Sotto condizione dell'accertamento dei requisiti di cui al bando, è dichiarata vincitrice del concorso in parola 

la Dott.ssa Elisa Bertazzini. 

 

Genova,  
 

                 IL RETTORE 

              (firmato digitalmente) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Responsabile del procedimento: Paola Pelle 
Area Ricerca, Trasferimento Tecnologico e Terza Missione 

Servizio Ricerca  

Settore Ricerca Nazionale  



Contatti

Elisa Bertazzini

Istruzione e formazione

Lingue
Madrelingua  Italiano

B2Inglese

Laurea Magistrale in Engineering for Natural Risk Management  
2023 - IN CORSO | UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA

Formazione multidisciplinare orientata alla gestione integrata del
rischio con competenze in modellazione dei pericoli naturali, ICT,
ingegneria civile, normative e strategie di comunicazione per la
protezione civile. Preparazione all’intervento in ambito pubblico e
privato, a livello nazionale e internazionale.

Laurea Triennale in Ingegneria Civile e Ambientale 
2020 - 2023 | UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA

Tesi di laurea dal titolo ‘Analisi di sensitività del modello idrologico
distribuito SWAT ai parametri di definizione dei sottobacini:
applicazione al caso studio del Sulcis, Sardegna’ con votazione di
110/100 e lode.

Diploma di Scienze e Tecnologie della Sostenibilità
2021 - 2023 | IANUA SCUOLA SUPERIORE 

Formazione orientata allo sviluppo di approcci concettuali, sensibilità e
cultura per la transizione verso un modello di sviluppo sostenibile, con
attenzione integrata agli aspetti sociali, ambientali, industriali ed
economici.

Diploma scientifico
2016 - 2020 | LICEO SCIENTIFICO L. LANFRANCONI 

Esperienze

Associazione Festival della Scienza
2023 - IN CORSO | DIVULGATORE SCIENTIFICO

Esperienza che ha contribuito allo sviluppo di un profilo trasversale,
favorendo l’integrazione tra scienza, educazione e cultura, e
potenziando competenze chiave, quali:
 – Comunicazione efficace e capacità di adattare il linguaggio a diversi
interlocutori
 – Lavoro di squadra in ambienti multidisciplinari
 – Gestione del pubblico e problem solving in contesti dinamici e ad alta
interazione

Capacità e competenze tecniche
QGIS
MATLAB
AutoCAD
Python 

Capacità relazionali e organizzative
Sono una studentessa seria e motivata, ho un forte senso di
responsabilità e impegno verso i miei obiettivi. Presto molta
attenzione nel rispetto delle scadenze e alla gestione efficace del
tempo.
Sono abile a lavorare in modo autonomo con precisione e costanza,
ma anche a collaborare in team. 
Ho sviluppato buone capacità relazionali e organizzative sia nel
percorso universitario sia attraverso l’esperienza come divulgatrice al
Festival della Scienza.


